
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«Выборгский район» Ленинградской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

10.04.2019          №1092 
 

О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования  
«Выборгский район» Ленинградской области от 
16.12.2013 года № 7556 «Об утверждении Порядков  
по обеспечению жильем детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей и лиц из их  
числа» 
 
      

В соответствии с п. 2 ч. 4  статьи 8 Федерального закона от 21 декабря 1996 года № 159-
ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей», Федеральным законом от 29.07.2018 года № 267 «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения 
жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в приложение № 3 к постановлению администрации муниципального 

образования «Выборгский район» Ленинградской области от 16.12.2013 № 7556 «Об 
утверждении Порядков  по обеспечению жильем  детей-сирот, детей, оставшихся без попечения  
родителей и лиц из их  числа» следующие  изменения:   

- подпункт б пункта 2 Порядка установления факта невозможности проживания детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями 
или членами семей нанимателей по договорам социального найма или собственниками которых 
они являются, изложить в новой редакции: «Жилые помещения признаны непригодными для 
проживания по основаниям и в порядке, которые установлены жилищным законодательством».  

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг» и разместить на 
официальном портале муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской 
области. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации по социальным вопросам  Н.А. Шишкина. 

 
 
 

Глава администрации           Г.А. Орлов 
 
 
 
 
 
 


